報道関係者 各位

ハロートレーニング・メディアツアーを開催します。

   ～ 「ほやドル」“萌江さん”と一緒にハロートレーニングの魅力を伝えたい！！ ～

宮城労働局では、「ハロートレーニング（公的職業訓練）」のメリットをメディアを

通じてより多くの方へ周知し、活用していただくため、宮城県及び独立行政法人高齢・

障害・求職者雇用支援機構宮城支部と協同で、下記のとおり、ハロートレーニング・

メディアツアーを開催します。

当日は、地元石巻を中心に幅広く活躍中のほやドル「萌江さん」が「一日労働局長」

としてハローワーク仙台のハロートレーニングコーナーをＰＲしたり、訓練施設であ

るポリテクセンター宮城と仙台高等技術専門校を訪問しての施設見学や職業訓練の体

験等を行います。

今回のツアーでは、一日労働局長「萌江さん」がハロートレーニングではどんなこ

とを学んでいるのか、実際に「見て・聞いて・触れて」魅力を伝えていきますので、

取材・報道をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 開催

令和４年９月１４日（水）９：００～１４：３０

２ 場所及び開催内容（詳細別紙）

➀【 宮 城 労 働 局 】 仙台市宮城野区鉄砲町１ 仙台第４合同庁舎７階

一日労働局長就任式

    ➁【ハローワーク仙 台 】 仙台市宮城野区榴岡４－２－３ ＭＴビル３階

ハロートレーニングコーナーをＰＲ

    ➂【ポリテクセンター宮城】 多賀城市明月２－２－１

訓練施設見学・体験・修了生との意見交換

➃【仙台高等技術専門校】 仙台市宮城野区田子１－４－１

訓練施設見学・体験

令和４年８月２９日（月）
宮城労働局職業安定部訓練室

室   長    佐藤   勝

室長補佐    柳  有里子

電話 ０２２（２９９）８０６１

メールアドレス
miyagikunrenshitsu-gaibuichi@mhlw.go.jp

Press Release

３ 取材申込について

取材をご希望される場合は、お手数ですが宮城労働局ホームページ上から９月１３日

(火)１７時までにお申し込みをお願いします。（新着情報→取材申込フォーム）

４ 萌江さんのプロフィール

   テレビにラジオにと、今や多くのメディアに出演中。

いしのまき観光大使なども務め、活躍の場を広げてい

る石巻出身・在住のシンガーソングライター。

明るくチャレンジ精神旺盛な「萌江さん」は、今後の

活躍が大注目の「ほやドル」です。

（取材についてのお願い）

・事前に取材の申込みをした社におかれましては、当日会場の受付に直接お越しくだ

さい。

・コロナウイルス感染予防のため、受付での検温をお願いします。

・施設利用のガイドラインに従い、風邪のような症状がある方、体調不良の方（発熱

等）は入場をご遠慮ください。また会場内ではマスクの着用をお願いします。

・個人情報保護のため、会場内では求職者や訓練生の撮影はご遠慮ください。また、

求職者、訓練生への直接の取材についてもご遠慮ください。

・なお、取材時は腕章等プレス関係者であることを明示するものの着用をお願いしま

す。

・指定された場所以外の立ち入りはご遠慮ください、また、関係職員等の指示に従っ

ていただきますようお願いします。

宮城労働局ＨＰ

ポリテクセンター宮城ＨＰ

仙台高等技術専門校ＨＰ

ハロートレーニング
はキャリアチェンジ
やスキルアップした
いあなたを応援しま
す！

（宮城労働局HP）